
 
 

 Smlouva o realizaci revizí, provozních kontrol a oprav vysokotlakých 
kompresorů pro plnění dýchací techniky a technologií plnění dýchací 

techniky HZS Ústeckého kraje pro rok 2023  
č. 2023068 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
 
Název:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Se sídlem:   Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem Hasičského 

záchranného sboru Ústeckého kraje  
IČO:    70886300 
DIČ:    CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem, č. ú.: 76548881/0710 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název:   TENSIO TECHNOLOGY s.r.o. 
Se sídlem:                    Filipínského 1534/55, Židenice, 615 00 Brno   
Zastoupená:    Ing. Petrem Herrmannem, jednatelem společnosti 
IČO:    29266246 
DIČ:    CZ29266246 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú.: 8080033/0100 
Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 69402 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:   
ID Datové schránky:  m42yc4e 

(dále jen „dodavatel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I 
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provést pro objednatele v roce 2023 revize a 
provozní kontroly (dále jen „servisní prohlídky“) vysokotlakých kompresorů pro plnění tlakových 
lahví izolačních dýchacích přístrojů a technologií plnění tlakových lahví izolačních dýchacích 
přístrojů (dále jen „technologická zařízení pro plnění tlakových lahví“ či samostatně „vysokotlaký 
kompresor“) v majetku objednatele, včetně provedení případných oprav a odstranění závad 
zjištěných v rámci těchto servisních prohlídek. Seznam a typy vysokotlakých kompresorů, na nichž 
má být servis proveden, včetně seznamu servisních úkonů, termínů jejich provedení, rozsahu a 
míst plnění servisních prohlídek je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zjistí-li dodavatel v rámci servisní prohlídky závadu na jakémkoliv technologickém zařízení pro 
plnění tlakových lahví, oznámí tuto skutečnost, včetně ceny opravy, zástupci objednatele (kontaktní 
osobě), jenž provedení opravy odsouhlasí, nebo případně rozhodne o jiném postupu.  

3. Dodavatel v rámci předmětu plnění dle této smlouvy provede v roce 2023: 

a)  tyto servisní prohlídky: 

 pravidelná 3 letá revize - 2 kusy technologických zařízení pro plnění tlakových lahví, 
 pravidelná roční provozní zkouška - 14 kusů technologických zařízení pro plnění tlakových 

lahví, 



 

 

2 

b) případné opravy nezbytně nutné k zajištění provozuschopnosti dotčených vysokotlakých 
kompresorů a zařízení s tím souvisejícím, pakliže nebude objednatelem rozhodnuto jinak. 

4. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele ve sjednaných termínech servisní prohlídky  
a opravy specifikované v odst. 3 tohoto článku smlouvy, a objednatel se zavazuje toto plnění ve 
výše uvedeném rozsahu od dodavatele převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

5. Dodavatel se v rámci předmětu plnění zavazuje, mimo jiné, také postupovat v souladu se všemi 
případnými mimořádnými opatřeními vlády ČR a ústředních orgánů státní správy pro omezení 
možného šíření viru SARS-CoV-2 a jeho modifikací, stejně jako dodržovat všechna pravidla a 
opatření určená objednatelem v rámci objektů stanic. 

Čl. II 
Způsob a termín dodání, předání a převzetí 

1. Dodavatel je při servisních pracích a opravách prováděných v rámci servisních prohlídek povinen 
postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své 
činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese dodavatel zejména odpovědnost za vady 
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikly. 

2. Dodavatel se zavazuje splnit své závazky z této smlouvy vyplývající nejpozději v termínech 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a pro případ oprav potom vždy v místě, termínech a lhůtách 
smluvními stranami dle povahy a rozsahu opravy sjednanými. 

3. Objednatel se zavazuje předat servisované technologické zařízení pro plnění tlakových lahví 
dodavateli v místě plnění a dodavatel se zavazuje toto technologické zařízení pro plnění tlakových 
lahví od objednatele převzít. 

4. Předání a převzetí:  
a) Pro účely realizace servisních prohlídek dle čl. I odst. 3 přijede dodavatel do místa plnění dle 

čl.  IV, kde předmětné technologické zařízení pro plnění tlakových lahví převezme a po realizaci 
servisní prohlídky a případné opravy předá zpět objednateli. Protokol o převzetí a předání bude 
zaslán společně s fakturou. 

b) Servisované technologické zařízení pro plnění tlakových lahví přebírá vždy pověřený pracovník 
objednatele, technik chemicko-technické služby konkrétního územního odboru objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí technologického zařízení pro plnění tlakových lahví, 
pokud dodavatel zjevně neprovedl požadované plnění řádně v souladu s touto smlouvou či ve 
sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně 
dodavateli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního termínu předání. Na následné 
předání se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

6. Převzetím technologické zařízení pro plnění tlakových lahví za účelem realizace servisní prohlídky 
a jeho případné opravy přejímá dodavatel odpovědnost za případné škody na technologickém 
zařízení pro plnění tlakových lahví spojené s realizací servisních úkonů a provedením oprav. 
Nebezpečí škody přechází zpět na objednatele okamžikem převzetí. 

7. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku 
objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá celkové hodnotě techniky, na níž bude 
servisní úkony provádět. 

8. Dodavatel se zavazuje při provádění servisních prohlídek a oprav technologického zařízení 
pro  plnění tlakových lahví používat schválené a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje, 
nářadí a dále se zavazuje dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem. Při odstraňování 
zjištěných závad se dodavatel zavazuje používat pouze originální náhradní díly, popřípadě díly 
vyráběné třetí stranou, které jsou kvalitativně srovnatelné s díly originálními, nové, nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované. 

9. Dodavatel je při předání plnění povinen předat objednateli také doklady, jež jsou nutné k převzetí 
a užívání předmětu plnění, a to v českém jazyce. 

 

 



 

 

3 

Čl. III 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení servisních prohlídek dle této smlouvy byla stanovena v souladu se zákonem  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí:  

 

 

 

 

 

 

2. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s plněním předmětu smlouvy, tedy provedením sjednaných servisních prací. Cena zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele na splnění předmětu smlouvy, včetně náhradních dílů a přepravného. 

3. Cena materiálu (náhradních dílů) nutných při opravě a obdobně i cena dodatečných prací nezbytně 
nutných k opravě a odstranění závad zjištěných v rámci servisních prohlídek bude vždy 
dodavatelem kalkulována v ceně v místě a čase obvyklé v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., 
o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Úhrada ceny za provedení servisní prohlídky či případné opravy se uskuteční na základě dílčích 
faktur vystavených dodavatelem po předání a převzetí plnění dle této smlouvy. Každá faktura 
v českém jazyce vystavená dodavatelem musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně další náležitosti 
stanovené právním řádem České republiky, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny 
v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu v Kč včetně DPH. Dodavatel se zavazuje předat 
fakturu (daňový doklad) objednateli nejpozději 14 dnů po předání a převzetí předmětu plnění. 
Poslední dílčí faktura musí být objednateli doručena nejpozději dne 10. 12. 2023, přičemž lhůta 
splatnosti kterékoliv faktury doručené po tomto termínu, pakliže se smluvní strany nedohodnou 
jinak, se prodlužuje na 90 dní. 

5. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Pokud 
dodavatel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, jdou veškeré bankovní 
poplatky za zahraniční platby na vrub dodavatele. 

Elektronické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na                          
e-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 

6. Dodavatel je povinen je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu a položkový rozpis 
fakturované částky. 

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje a dodavatel prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti 
s plněním nežádá a žádat nebude. 

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly, že ceny plnění dle této smlouvy jsou platné po celou dobu její platnosti 
a účinnosti. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že dodavatel na sebe  
v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. Ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k dodavateli nepoužije. 

10. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele za 

Servisní prohlídky a opravy technologického zařízení pro plnění tlakových 
lahví v majetku HZS Ústeckého kraje pro rok 2023 

Cena bez DPH 297.520,66 Kč 

DPH 21%:  62.479,34 Kč 

Cena včetně DPH: 360.000,00 Kč 

=  tři sta šedesát tisíc korun českých = 

mailto:spisovna@ulk.izscr.cz


 

 

4 

dodavatelem, ani postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči objednateli na jakoukoli třetí 
osobu. 

11. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu 
daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, jestliže se dodavatel stane ke dni 
uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH. 
Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další smluvní ujednání za uhrazenou. 

Čl. IV 
Místo plnění 

Místem plnění jsou stanice jednotlivých územních odborů HZS Ústeckého kraje, resp. jejich sídla, 
dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

Čl. V 

Záruka a reklamace vad 

1. Dodavatel poskytne objednateli záruku na provedené práce a dodávky po dobu 12 měsíců ode 
dne předání a převzetí plnění dle této smlouvy. 

2. Veškeré vady plnění nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u dodavatele písemně a to bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad a uplatňovaných 
reklamačních nároků.  

3. Dodavatel je povinen nastoupit na odstranění záručních vad do 7 pracovních dnů od jejich řádného 
oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

4. Dodavatel je povinen zahájit odstranění záruční vady neprodleně po nástupu na odstranění záruční 
vady. Termín ukončení prací oznámí dodavatel objednateli při nástupu. 

5. Vady, které se týkají jakosti dodaných dílů, které objednatel zjistí až po převzetí předmětu plnění, 
je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 14 dnů od data doručení reklamace. Dodavatel 
odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v požadovaném množství a jakosti 
dle objednávky.  

6. Za účelem opravy či odstranění vad dodavatel přejímá předmět plnění či jeho část, u které 
objednatel řádně a oprávněně uplatnil vady, v místě sídla stanic jednotlivých územních odborů 
HZS Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Náklady vzniklé objednateli v souvislosti s dopravou plnění nebo jeho části do místa přejímky hradí 
dodavatel.   

7. V případě, že dodavatel neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve sjednané lhůtě, 
je objednatel oprávněn sjednat nápravu a zajistit odstranění vad, dodavatel se zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto odstraněním vad. 

Čl. VI 
Smluvní pokuty 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroku z prodlení při nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši zákonného úroku z prodlení, dle předpisů občanského práva, 
z oprávněně fakturované částky s DPH za každý i započatý den prodlení 

2. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění termínu realizace objednávky uhradí dodavatel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 300,-Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý byť i započatý 
kalendářní den prodlení.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu pro dokončení opravy či odstranění 
reklamované vady dle čl. V této smlouvy uhradí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 
300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) za každý byť i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené porušením 
příslušné povinnosti v plné výši. Objednatel je oprávněn započíst veškeré své splatné pohledávky 
vůči dodavateli vyplývající z nároku objednatele na uhrazení smluvních pokut či náhrad škod proti 
pohledávkám dodavatele vůči objednateli vyplývajícím z nároku dodavatele na zaplacení ceny 
plnění. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou smluvní pokuty splatné do 15 
kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty objednatelem dodavateli.  



 

 

5 

6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost dodavatele nahradit objednateli 
v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení 
nezaniká. 

Čl. VII 
Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy 

1. Od smlouvy lze odstoupit zejména, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Úmysl odstoupit od smlouvy oznámí odstupující druhé straně do 
10 dnů ode dne, kdy se o takovém porušení dozví. 

2. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména: 
a) prodlení dodavatele s realizací předmětu plnění oproti termínu sjednanému touto smlouvou po 

dobu delší než 5 kalendářních dnů, a to byť i jen v jediném případě, 
b) zjevné vady v plnění, 
c) prodlení s odstraněním vad ve lhůtách stanovených v čl. V této smlouvy delší než  

5 pracovních dnů, 
d) pokud vůči dodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 
e) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 
f) dodavatel vstoupí do likvidace. 

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů, 
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádné předání plnění nebo pro výkon činnosti 

dodavatele a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené 
lhůtě. 

4. V případě platného odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si 
navzájem plnily. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou nijak dotčena ustanovení týkající se náhrady škody, 
smluvních pokut, zápočtu a postupování pohledávek a ustanovení týkající se takových práv  
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

6. Smluvní strany činí nesporným, že k zániku smlouvy může také dojít vyčerpáním sjednaného 
maximálního finančního objemu plnění na základě této smlouvy, a to bez nároku dodavatele vůči 
objednateli na zaplacení jakékoli sankce či majetkové nebo jiné újmy. Maximální finanční objem 
plnění za dobu trvání této smlouvy činí 360 000,-Kč včetně DPH.  

7. Nevyčerpání celkového finančního objemu na opravy k 31. 12. 2023, nemá vliv na zánik smlouvy 
k tomuto datu, a to bez nároku dodavatele vůči objednateli na zaplacení jakékoli sankce či 
majetkové nebo jiné újmy a bez nutnosti uzavřít dodatek k této smlouvě. 

 
Čl. VIII 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 

uvedených v záhlaví této smlouvy i údajů kontaktních osob. 
2. Kontaktní osobou dodavatele je:  

3. Kontaktními osobami objednatele jsou: 

4. Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, 
nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 



 

 

6 

5. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud dodavatel i při vynaložení veškeré 
odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

7. Dodavatel činí nesporným, že všechny informace, které poskytne objednateli v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy a jejím uzavíráním, nejsou důvěrné informace a nejsou ani obchodním 
tajemstvím ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Dodavatel rovněž bez jakýchkoliv výhrad 
souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny.  

8. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí nesporným, že mimo jiné také 
v  souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí s jejím 
zpřístupněním či zveřejněním v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

9. Veškeré uplatňování nároků, sdělování, žádostí, předávání informací apod., podstatných pro 
plnění z této smlouvy, pakliže není ujednáno jinak, musí být vždy příslušnou smluvní stranou 
provedeno v písemné formě, výhradně v českém jazyce a doručeno druhé smluvní straně 
přednostně prostřednictvím elektronické komunikace do datové schránky, případně doporučenou 
poštou prostřednictvím držitele poštovní licence, osobně proti podpisu či prostřednictvím osoby, 
která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba). Listinná komunikace se považuje za doručenou 
dnem převzetí adresátem a nepodaří-li se doručit, pak posledním den úložní lhůty odeslané listovní 
zásilky stanovené držitelem poštovní licence. 

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po dosažení úplného 
konsenzu na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem uzavřeným oběma smluvními 
stranami a zveřejněným ve smyslu zákona o registru smluv. Smluvní strany tedy vylučují možnost 
uzavření dodatku bez ujednání veškerých náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní 
strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

3. V zájmu zachování právní jistoty smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné 
dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření 
objednatel. O okamžiku zveřejnění v registru smluv se objednatel zavazuje neprodleně vyrozumět 
dodavatele. 

4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách  
a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy nemůže dodavatel postoupit jinému subjektu práva bez 
souhlasu objednatele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
Oznámení o změně smluvní strany oznámí právní nástupce této smluvní strany písemně druhé 
smluvní straně do 15 dnů ode dne přechodu práv na základě rozhodné události. 

6. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který s ní jakkoliv souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit vždy přednostně smírnou cestou, dohodou. Jinak jsou pro řešení takových sporů 
příslušné obecné soudy České republiky. 



 

 

7 

7. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li jako takové příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní 
ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku, a jež je podle právního řádu České republiky 
platné a možné. 

8. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě.  
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují své 
elektronické podpisy.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Specifikační listina technologických zařízení pro plnění tlakových lahví, včetně 

seznamu servisních úkonů a termínů jejich provedení, 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne _______________  Ve Straškově dne____________ 

Objednatel: 

 
            plk. Mgr. Martin Laníček 
                       vrchní rada 
 náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje 
                pro úsek IZS a OPŘ 
statutární zástupce HZS Ústeckého kraje 

Dodavatel: 

 

__________________________ 
           Ing. Petr Herrmann 
           jednatel společnosti 
  TENSIO TECHNOLOGY s.r.o. 



 

 

8 

 

Příloha č. 1 k rámcové  smlouvě č. 2023068 

 

 

Specifikační listina 

Pravidelný servis (revize, provozní kontroly) a opravy vysokotlakých kompresorů pro plnění 
tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů a technologií plnění tlakových lahví izolačních 

dýchacích přístrojů HZS Ústeckého kraje na rok 2023. 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy na pravidelný servis (revize, provozní 
kontroly) a opravy vysokotlakých kompresorů pro plnění tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů 
(dále jen „vysokotlaký kompresor“), jakož i vysokotlakých rozvodů vzduchu určených k dopravě 
stlačeného vzduchu od vysokotlakého kompresoru do vysokotlakých zásobníků vzduchu a dále k 
plnícímu panelu (rampě) a vysokotlakých zásobníků vzduchu pro podporu plnění tlakových lahví 
izolačních dýchacích přístrojů a pro provoz měřících a diagnostických zařízení (dále jen „technologie 
plnění tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů“) v majetku HZS Ústeckého kraje na rok 2023. 
Pravidelný servis vysokotlakých kompresorů a technologií plnění tlakových lahví izolačních dýchacích 
přístrojů se sestává z provedení revize s periodou 1x za 3 roky a provedení provozní kontroly s periodou 
1x za 12 měsíců. 
Parametry revize a provozní kontroly vysokotlakého kompresoru a technologie plnění tlakových lahví 
izolačních dýchacích přístrojů zahrnují minimálně:  

- kompletní kontrolu provozní dokumentace, 
- vizuální kontrolu vysokotlakých zařízení, 
- kontrolu těsnosti tlakových rozvodů, spojů a armatur vysokotlakého kompresoru a technologie 

plnění tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů, 
- funkční zkoušku tlakoměrů,  
- funkční zkoušku koncového pojistného ventilu vysokotlakého kompresoru a pojistného ventilu 

plnící rampy, 
- kontrolu zdroje media,  
- kontrolu ovladatelnosti a funkce vysokotlakých zařízení (kontrola uzavíracích ventilů),  
- kontrolní měření výkonu vysokotlakého kompresoru,  
- kontrolu kvality dodávaného vzduchu dle ČSN EN 12021:2014 (kontrola obsahu vodní páry a 

olejové mlhy), 
- funkční zkoušky vysokotlakého kompresoru a vysokotlakého rozvodu vzduchu. 

Pravidelný servis vysokotlakých kompresorů a technologie plnění tlakových lahví izolačních dýchacích 
přístrojů je obecně realizován především na základě: 

- zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů, v platném znění, 

- nařízení vlády č. 191/2022 Sb., o vyhrazených technických plynových zařízeních a požadavcích 
na zajištění jejich bezpečnosti, v platném znění, 

- ČSN 38 6405, plynová zařízení – zásady provozu, 
- ČSN EN 12021, ochranné prostředky dýchacích orgánů - Stlačené plyny pro dýchací přístroje. 
- pokynu generálního ředitele HZS ČR č. 6/2017 ze dne 31. 1. 2017, kterým se vydává Řád 

chemické služby HZS ČR. 
Opravy vysokotlakých kompresorů a technologií plnění tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů 
zahrnují odstranění závad a nedostatků zjištěných výhradně jen v rámci těchto pravidelných servisních 
prohlídek.  
Rozpis termínů a parametrů jednotlivých servisních prohlídek, spolu s typy vysokotlakých kompresorů 
v majetku HZS Ústeckého kraje a jejich umístěním je obsahem přílohy č. 1 Specifikační listiny.  
Místem plnění jsou stanice jednotlivých územních odborů HZS Ústeckého kraje, resp. jejich sídla dle 
tabulky v příloze č. 1 Specifikační listiny, pakliže se smluvní strany ve zvlášť odůvodněných případech 
nedohodnou jinak. 

 



 

 

9 

Potenciální dodavatel (uchazeč) doloží: 
- cenovou nabídku provedení pravidelných servisů vysokotlakých kompresorů a technologií plnění 

tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů dle plánu pravidelného servisu v příloze č. 1 
Specifikační listiny, 

- platné oprávnění / osvědčení Technické inspekce České republiky (TIČR) k předmětu veřejné 
zakázky, 

- seznam revizních techniků a mechaniků a jejich platná osvědčení. 
Hodnotící kritéria: 
V případě splnění výše uvedených požadavků je hlavním hodnotícím kritériem ekonomická výhodnost 
nabídky, tj. nabídková cena = váha kritéria 100%.  

  



 

 

10 

Příloha č. 1 specifikační listiny 

Plán pravidelného servisu vysokotlakých kompresorů pro plnění tlakových lahví izolačních 
dýchacích přístrojů a technologií plnění tlakových lahví izolačních dýchacích přístrojů HZS 
Ústeckého kraje na rok 2023: 

Územní 
odbor 

Stanice 
Typ vysokotlakého 
kompresoru 

Další 
technologie 
plnění 

revize  
(1x za 3 

roky) 

Provozní 
kontrola 

(1x za rok) 
Termín 

Děčín 

Děčín Poseidon P 250 S X  ano 9/2023 

Česká Kamenice Bauer PE 300-TE-F02   ano 9/2023 

Varnsdorf Trident KLASIK 200   ano 9/2023 

Šluknov Poseidon PDS 200E   ano 9/2023 

Ústí n. L. Ústí n. L. Poseidon PSI 250 E X ano  4/2023 

Litoměřice 

Litoměřice LW - MSA 280 EFLN X  ano 3/2023 

Lovosice Poseidon PFU 250    ano 3/2023 

Roudnice n. L. Poseidon PSI 250 E X  ano 3/2023 

Štětí Poseidon PFU 135 E   ano 3/2023 

Teplice 
Teplice Poseidon PSI 500 E X  ano 4/2023 

Duchcov Trident III  ano  4/2023 

Most Most LW 280 ES II X  ano 10/2023 

Chomutov Chomutov Poseidon PSI 250 E X  ano 9/2023 

Žatec 

Žatec Poseidon PSI 250 E X  ano 5/2023 

Louny LW 280 ES   ano 5/2023 

Bitozeves LW 280 ES X  ano 5/2023 

Adresy míst plnění pravidelného servisu (revizí, provozních kontrol) a oprav 

Územní 
odbor 

Stanice Adresa 

Děčín 

Děčín Provaznická 1394, 405 02 Děčín 

Česká Kamenice V Zahrádkách 179, 407 21 Česká Kamenice 

Varnsdorf Husova 552, 407 47 Varnsdorf 

Šluknov Budišínská 840, 407 77 Šluknov 

Ústí n. L. Ústí n. L. Masarykova 342, 400 10 Ústí nad Labem 

Litoměřice 

Litoměřice Českolipská 1997, 412 01 Litoměřice 

Lovosice Siřejovická 1241, 410 02 Lovosice 

Roudnice n. L. Na Rybníčku 729, 413 01 Roudnice nad Labem 

Štětí 9. května 500, 411 08 Štětí 

Teplice 
Teplice Riegrova 1898, 415 01 Teplice 

Duchcov Havířská 159, 419 01 Duchcov 

Most Most Dělnická 163, 434 01 Most 
Chomutov Chomutov Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov 

Žatec 
Žatec Chmelařské nám. 342, 438 01 Žatec 

Louny Cukrovarská zahrada 2663, 440 01 Louny 

Bitozeves Průmyslová zóna Triangle, 438 01 Staňkovice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

11 

 
Příloha č. 2 k rámcové  smlouvě č. 2023068 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 


